[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СУМОНА СУГ-БАЖЫНСКИЙ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 декабря 2013г                              № 36                                       с.Суг-Бажы
О наделении  Администрации сумона Суг-Бажынский  Каа-Хемского района Республики Тыва полномочиями администратора доходов бюджета
  В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Решением Хурала представителей  сумона Суг-Бажынский  Каа-Хемского кожууна Республики Тыва от 27 декабря 2013 года №35
 «О бюджете  сумона Суг-Бажынский Каа-Хемского района Республики Тыва  на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годов»

1. Закрепить за Администрации сумона Суг-Бажынский Каа-Хемского района Республики Тыва полномочия администратора доходов  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Включить в полномочия Администрации сумона Суг-Бажынский Каа-Хемского района Республики Тыва как администратора доходов бюджета:

    2.1  осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления платежей в бюджет по видам доходов в соответствии с закрепленными согласно приложению № 1 кодами классификации доходов бюджетов;

    2.2   осуществление контроля за полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджет, проведение мероприятий по оперативному уточнению невыясненных поступлений;

    2.3   принятие решений о возврате плательщикам излишне уплаченных  платежей в бюджет и представление соответствующей заявки в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и Федеральным казначейством;

2.4     принятие решений о зачете платежей в бюджет;

2.5    принятие решений об уточнении платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

2.6    осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Председатель

Администрации сумона Суг-Бажынский
 Каа-Хемского района Республики Тыва                                                      Г.К.Наксыл